ПРОТОКОЛ №657
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «18» августа 2021 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО», в части изменения категории объектов капитального строительства.
4. Об отказе о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО».
5. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявления о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).
6. Рассмотрение заявления на возврат взноса из компенсационного фонда в

соответствии частью 14 статьи 3.3. Федерального закона РФ от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Положением о компенсационном
фонде возмещения вреда Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что в адрес Союза
«СРОСТО» поступили заявления от ООО «Высотка» (ИНН 7203521058), 000
«ПроектИнжинирингНефть» (ИНН 7202166072), ООО «НЬЮТОН КОНСТРАКШН»
(ИНН 7203513681), ИП Глазырина И.В. (ИНН 720215116078) о приеме в члены Союза
«СРОСТО».

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.,
представила членам Правления Союза «СРОСТО» для рассмотрения документы,
направленные ООО «Высотка» (ИНН 7203521058), ООО «ПроектИнжинирингНефть»
(ИНН 7202166072), ООО «НЬЮТОН КОНСТРАКШН» (ИНН 7203513681), ИП
Глазыриным И.В. (ИНН 720215116078).

Колмакова О.С. предложила рассмотреть вопрос о приеме ООО «Высотка» (ИНН
7203521058), ООО «ПроектИнжинирингНефть» (ИНН 7202166072), ООО «НЬЮТОН
КОНСТРАКШН» (ИНН 7203513681), ИП Глазырина И.В. (ИНН 720215116078) в члены
Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

1

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Высотка» (ИНН 7203521058), 000
«ПроектИнжинирингНефть» (ИНН 7202166072), ООО «НЬЮТОН КОНСТРАКШН»
(ИНН 7203513681), ИП Глазырина И.В. (ИНН 720215116078) в члены Союза
«СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «Высотка» (ИНН 7203521058), 000
«ПроектИнжинирингНефть» (ИНН 7202166072), ООО «НЬЮТОН КОНСТРАКШН»
(ИНН 7203513681), ИП Глазырина И.В. (ИНН 720215116078) вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «Высотка»
(ИНН 7203521058), ООО «ПроектИнжинирингНефть» (ИНН 7202166072), 000
«НЬЮТОН КОНСТРАКШН» (ИНН 7203513681), ИП Глазырина И.В. (ИНН
720215116078) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения
о приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию
«Национальное объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что в адрес Союза
«СРОСТО» поступили заявления от ООО «СпецПроектМонтаж» (ИНН 7203504430), 000
«КИМ» (ИНН 7204200561).

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
представила членам Правления Союза «СРОСТО» для рассмотрения документы,
представленные ООО «СпецПроектМонтаж» (ИНН 7203504430), ООО «КИМ» (ИНН
7204200561).

По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил принять решение об отказе в приеме в члены
Союза «СРОСТО» ООО «СпецПроектМонтаж» (ИНН 7203504430), ООО «КИМ» (ИНН
7204200561) на основании подпунктов 1, 2 пункта 4.7. Положения о членстве в Союзе.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

2

3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «СпецПроектМонтаж» (ИНН 7203504430), ООО «КИМ» (ИНН
7204200561) в приеме в члены Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что от ООО ПТК «Альянс»
(ИНН 7204100694) поступило заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения категории объектов капитального
строительства.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
пояснила членам Правления Союза о том, согласно направленному заявлению, ООО ПТК
«Альянс» (ИНН 7204100694) исключает право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
предложила внести указанные изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО ПТК «Альянс» (ИНН
7204100694) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО ПТК «Альянс» (ИНН 7204100694) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО ПТК «Альянс» (ИНН
7204100694) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по
правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что от ООО

3

«Тюменьгазсервис» (ИНН 7202135194), ООО «ГСС» (ИНН 7206045696) поступили
заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения категории объектов капитального строительства.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
пояснила членам Правления Союза о том, согласно направленным заявлениям, ООО
«Тюменьгазсервис» (ИНН 7202135194), ООО «ГСС» (ИНН 7206045696) дополняют право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

По итогам рассмотрения направленных заявлений, Председатель Правления Союза
«СРОСТО» Медведев С.В., предложил отказать ООО «Тюменьгазсервис» (ИНН
7202135194), ООО «ГСС» (ИНН 7206045696) во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в связи с несоответствием
установленным требованиям к членам Союза, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «Тюменьгазсервис» (ИНН 7202135194), ООО «ГСС» (ИНН
7206045696) во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО».

По пятому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что от члена Союза
«СРОСТО» поступило уведомление о добровольном прекращении членства в Союзе
«СРОСТО» от ООО «Строй Тюмень» (ИНН 7207020020) - вх. №1392/21 от 16.08.2021г.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
пояснила, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и частью 3.1. статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, членство в Союзе «СРОСТО» ООО «Строй Тюмень»
(ИНН 7207020020) с 16.08.2021 года.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
предложила рассмотреть вопрос о прекращении членства ООО «Строй Тюмень» (ИНН
7207020020) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

4

Решение принято.
Принятое решение:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Строй Тюмень» (ИНН
7207020020) с 16.08.2021 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Строй Тюмень» (ИНН
7207020020) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По шестому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что от ООО СК «СМУ - 1»
(ИНН 7225005610) в Союз «СРОСТО» поступило заявление о возврате ранее внесенного
взноса в компенсационный фонд в соответствии с частью 14 статьи 3.3. Федерального
закона от 29.12.2004 №191-ФЗ.

По результатам рассмотрения поступившего заявления ООО СК «СМУ - 1» (ИНН
7225005610) - вх. №1354/21 от 10.08.2021г., установлено, что заявление подано с
соблюдением срока и условий возврата ранее внесенных взносов в компенсационный
фонд, установленных частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ.

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3. Федерального
закона от 29.12.2004 №191-ФЗ, Заместитель директора по правовым вопросам Союза
«СРОСТО» Колмакова О.С. предложила удовлетворить заявление и перечислить
денежные средства со специального счета компенсационного фонда возмещения вреда,
после чего внести соответствующие изменения в реестр членов Союза «СРОСТО» в части
взноса в компенсационный фонд заявителя ООО СК «СМУ - 1» (ИНН 7225005610) - в
размере 2 000 000 (два миллиона) рублей.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.

Принятое решение:
Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального

счета компенсационного фонда возмещения вреда, после чего внести
соответствующие изменения в реестр членов Союза «СРОСТО» в части взноса в
компенсационный фонд заявителя ООО СК «СМУ -1» (ИНН 7225005610) - в размере
2 000 000 (два миллиона) рублей.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

6